Municipio de Atlahuilco, Ver
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de abril de 2025
(cifras en pesos)

&

SIGMAVER
Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
QOrigen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
" Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de |la Deuda
Interno

2025

$30,824,916.52
$396,392.00
$0.00

$0.00
$157,760.00
$144,391.33
$36,954.55
$0.00
$29,548,135.96
$392,514.28
$148,768.40
$9,793,503.47
$5,581,557.86
$2,561,247.29
$1,222,860.87
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$427,837.45
$21,031,413.05

12025

$127,635.04
$0.00

$0.00
$127,635.04
$18,227,358.45

$5,636,500.00
$0.00
$12,590,858.45

-$18,099,723.41

$6,833,670.67
$0.00
$0.00
$0.00
$6,833,670.67
$2,948,333.35
$2,553,308.27
$2,553,303.27

2024

$80,487,497.26
$821,789.85
$0.00
$307,272.73
$402,111.82
$951,085.81
$88,909.05
$0.00
$73,921,438.11
$3,831,221.76
$153,668.13
$72,840,944.73
$18,714,861.54
$7,408,883.27
$9,071,615.99
$0.00

$0.00
$75,058.59
$2,125,917.16
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$35,444,608.18
$7,646,552.53

2024

$5,389,523.14
$0.00

$0.00
$5,389,523.14
$31,614,205.17

$29,028,877.05
$2,510,390.10
$74,938.02

-$26,224,682.03

$24,573,264.49
$0.00

$0.00

$0.00
$24,573,264.49
$6,141,989.55
$5,780,127.98
$5,760,127.98




Municipio de Atlahuilco, Ver
Estado de Flujos de Efectivo

[ &
> Del 1 de enero al 30 de abril de 2025 @‘

QIGMAVEE (cifras en pesos)
Externo $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $395,030.08 $361,861.57
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento $3,885,337.32 $18,431,274.94
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $6,817,026.96 -$146,854.56
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $201,086.68 $347,941.24
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $7,018,113.64 $201,086.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fmancnaros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

iy : s g, TESCRET.O
PRES‘DE"? ke 5 % MUNICIFAL
MUNICIPA L — };Q ‘
WINGEB R : EGIDOR 5% WPI0. ATLAHUILCO, VER.
e 2%"\‘““ MUNICIPAL "@éé” 2022 - 2025

oF mvummlemu CONSTITUCION

VEFR
ATLAHUlLCO
e 2022 - 2028
\ / / /
C. JAIME ROSALES VASQUEZ .G p —JUSHBS/LECOHUA TZANAHUA C. YENTURA MOLOHUA TOCOHUA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL



