

Municipio de Atlahuilco, Ver Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de abril de 2025 (cifras en pesos)



Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	\$30,824,916.52	\$80,487,497.26
Impuestos	\$396,392.00	\$821,789.85
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$307,272.73
Derechos	\$157,760.00	\$402,111.82
Productos	\$144,391.33	\$961,085.81
Aprovechamientos	\$36,954.55	\$88,909.05
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	\$29,548,135.96	\$73,921,438.11
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$392,514.28	\$3,831,221.76
Otros Orígenes de Operación	\$148,768.40	\$153,668.13
Aplicación	\$9,793,503.47	\$72,840,944.73
Servicios Personales	\$5,581,557.86	\$18,714,861.54
Materiales y Suministros	\$2,561,247.29	\$7,408,883.27
Servicios Generales	\$1,222,860.87	\$9,071,615.99
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$75,058.59
Ayudas Sociales	\$0.00	\$2,125,917.16
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$427,837.45	\$35,444,608.18
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$21,031,413.05	\$7,646,552.53
Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$127,635.04	\$5,389,523.14
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$127,635.04	
Aplicacion	\$18,227,358.45	\$31,614,205.17
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$5,636,500.00	\$29,028,877.05
Bienes Muebles	\$0.00	\$2,510,390.10
Otras Aplicaciones de Inversión	\$12,590,858.45	\$74,938.02
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$18,099,723.41	-\$26,224,682.03
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	\$6,833,670.67	\$24,573,264.49
Endeudamiento Neto	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	\$6,833,670.67	\$24,573,264.49
Aplicación	\$2,948,333.35	\$6,141,989.55
Servicios de la Deuda	\$2,553,303.27	\$5,780,127.98
Interno	\$2,553,303.27	\$5,780,127.98



Municipio de Atlahuilco, Ver Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de abril de 2025 (cifras en pesos)



Otras Aplicaciones de Financiamiento

\$0.00

\$395,030.08

\$361,861.57

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

\$3,885,337.32 \$18,431,274.94

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

\$6,817,026.96

-\$146,854.56

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

\$201,086.68

\$347,941.24

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

\$7,018,113.64

\$201,086.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

PRESIDENTE MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONA ATLAHUILCO, VER 2022 - 2025

> C. VENTURA MOLOHUA/TOCOHUA TESORERO MUNICIPAL

TESORETIO

MPIO. ATLAHUILCO, VER. 2022 - 2025

C. JAIME ROSALES VASQUEZ PRESIDENTE MUNICIPAL

C. CECILIA IXMATLAHUA MONTALVO SINDICO MUNICIPAL

INO TOCOHUA TZANAHUA REGIDOR MUNICIPAL